
Smlouva
na prodej výrobků teplé kuchyně

i. Smluvní strany

Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s.
Pouchovská 153,
500 03 Hradec Králové

Ing. Miloslavem Kulichem, ředitelem společnosti 
bank. spojení 
číslo účtu 
IČO 
DIČO

zastoupen :
KB Hradec Králové

25267213 
CZ 25267213

Ing. Václav Hála, referent TR a ŽP 
tel. spojení

pověřený pracovník :

fax
e-mail

dále jen „kupující"

na straně jedné

a
v

Oldřich Čížek- Gastrom
Piletice 55
500 03 Hradec Králové

v

Oldřichem Čížkem  majitelem firm  
bank.spojení 
číslo účtu 
IČO 
DIČ
tel. spojení

zastoupen :

68214499
CZ 6312271394

fax
e-mail

dále jen „prodávající"

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu na prodej výrobků teplé 
kuchyně dle ustanovení § 269 odst.2 Obchodního zákoníku.

mailto:hala@dpmhk.cz
mailto:gastrom@volny.cz


Předmět smlouvyII.

Předmětem této smlouvy je prodej výrobků teplé kuchyně, tj. jídel pro 
závodní stravování (polévka, hlavní jídlo s přílohou, nápoj) ze strany 
prodávajícího zaměstnancům kupujícího, dle jejich výběru.

Váha masa a příloh:
vepřové maso 150g, hovězí 120g
ryba 150g, sekaná 150g, uzené maso 120g, masové rolády 150g

brambory 300g, bramborové knedlíky 6ks, houskový knedlík 6ks, 
rýže 250g
těstoviny (přílohové) 300g 
čočka 400g 
hrachová kaše 400g

omáčka 0,2 1, 
polévka 0,33 1

III. Kupní cena

Prodávající bude poskytovat kupujícímu výrobky teplé kuchyně, tj. jídlo 
pro závodní stravování (polévku, hlavní jídlo s přílohou, nápoj) v průměrné ceně 
49,50 Kč za jedno kompletní jídlo. V této částce je zahrnuta dodávka jídla na 
místo určené odběratelem a 10 % DPH.

Skladba a rozdělení kupní cenv:
Náklady na suroviny 
Ostatní režijní náklady (služby) 
Součet (základ daně)
DPH 10 %

28 ,~ Kč
17.00 Kč
45.00 Kč 
4,50 Kč

CELKEM 49.50 Ké

Nabídková cena je stanovena jako pevná po dobu 1 roku od uzavření 
smlouvy, bez ohledu na možný pohyb cen potravin, PHM a energií. Změna 
ceny po uplynutí 1 roku je možná po vzájemné dohodě a bude řešena dodatkem 
ke smlouvě.



IV. Platební podmínky

Na expedované výrobky, podle dodacích listů, prodávající vystaví 
nejpozději k 5. dni následujícího měsíce účetní a daňový doklad (fakturu), 
s měsíčním vyúčtováním dodávek a se splatností 14 kalendářních dnů od data 
vystavení daňového dokladu.

V případě neuhrazení fakturované částky ve lhůtě splatnosti bude 
kupujícímu vyúčtován úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
byť i započatý den prodlení.

Za nedodání objednaného počtu kusů nebo váhového množství masa a 
příloh se sjednává smluvní penále ve výši 1.000,-Kč (jedentisíckorun) za každý 
případ nedodání, které uhradí prodávající kupujícímu nej později do 15-ti dnů od 
data případu nedodání.

Za denní nezajištění dodání výrobků teplé kuchyně, se sjednává smluvní 
penále ve výši 3.000Kč,-/ den, které uhradí prodávající kupujícímu nejpozději 
do 15-ti dnů od data nezajištění služby.

V. Způsob dodání a místo výdeje

Prodávající poskytne kupujícímu každý pracovní den výběr z minimálně 
třech hlavních jídel a minimálně lx za měsíc zákusek, které dodá na místo a 
v termínu podle požadavku kupujícího. Dodání stravy do výdejního místa bude 
uskutečněno vždy nejpozději do 9,15 hod.

V době letních školních prázdnin (červenec, srpen) je prodávajícímu 
umožněno poskytnout kupujícímu výběr pouze ze dvou hlavních jídel.

Prodávající zveřejní nabídku jídel způsobem dohodnutým s kupujícím 
(jídelní lístek nejpozději ve čtvrtek pro další týden)

Kupující provede telefonické objednání počtu obědů na následující den 
nejpozději do 13,15 hod. dne předchozího 

Přepravní obaly (termosy) pro dodání výrobků má kupující vlastní. Pokud 
by došlo k potřebě většího množství termosů než má kupující k dispozici, tak 
mu po přechodnou dobu prodávající zapůjčí termosy další.

VI. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem 01. 07. 2011 a je sjednána na dobu
neurčitou.

Tuto smlouvu lze vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
straně. Předpokladem výpovědi je, že strana dávající výpověď bude mít 
vyrovnány svoje finanční závazky proti straně druhé.



Okamžité vypovězení smlouvy je ze strany kupujícího možné v případě 
závažného porušení kupní smlouvy prodávajícím (opakující se problémy 
s dodávkou a kvalitou stravy).

Ze strany prodávajícího je okamžité vypovězení smlouvy možné v případě 
neuhrazení dvou po sobě jdoucích faktur kupujícím.

VII. Všeobecná ustanovení

Obě smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy se řídí ustanoveními 
obchodního zákoníku. Ke změně dohodnutých a smluvně stanovených 
podmínek může dojít pouze na základě dohody obou smluvních stran. Změny a 
doplňky ktéto smlouvě musí mít formu písemného dodatku, který se po 
schválení a potvrzení oběma smluvními stranami stává přílohou a nedílnou 
součástí této smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Obě smluvní strany potvrzují správnost této smlouvy a souhlas s ní 
potvrzují svými podpisy. Zároveň obě smluvní strany prohlašují, že si tuto 
smlouvu řádně přečetly a že nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.

V Hradci Králové dne: 3. května 2011

prodávající kupující




